РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

2 (внеочередная) сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

4 октября 2024 г.

пгт. Николаевка

№ 9/24

О передаче части полномочий муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на уровень муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 №71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», Уставом муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, рассмотрев письмо администрации Симферопольского района Республики Крым от 27.09.2024 №58/01-104/6880, Николаевский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Передать часть полномочий муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее поселение) на уровень муниципального образования Симферопольский район Республики Крым по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, и полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
- 2. Уполномочить администрацию Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым заключить соответствующее соглашение на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 данного решения.
- 3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Николаевка, ул. Советская, 30 и на сайте Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (https://николаевка-крым.рф).

- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Николаевского сельского совета-главу администрации Николаевского сельского поселения.

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий